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Polacy wymiatają bol 

WOJSKA POLSKIE PĘDZĄ PRZED SOBĄ

ARMJE BOLSZEWICKIE

Bolszewicy wycofują się pospiesznie ze Wschc-

dniej Galicji

WARSZAWA, 19 września. becnie rczpzz ć wielką: kam

Urzędowy komunikat głównego! nię obejmującą całe Włochy w

szłabu wojsk polskich, wydany/celu  unarodowienia wszystkich

dziś przez ministerjum wojny o- fabryk gmachówi własnościziem

 

 

   

głaszu, co następuje: | skiej.

Wojska polskie rozbiwszy woj

ska-Bolszewickie wyparly je na

wschodni brzeg rzeki Strypy i po)

suwają się w kierunku rzeki Se-

retu, po odebraniu bolszewikom

Złoczowa, Białego Kamisńca, Ole

  

*". Np woiphin wapee poidar got

szłydo linji reeki Stochodu i Gér

nego Styru.

Pościg_wojsk,polskich za ma'
kającemi wojskami bolszewiekie-|
mi trwa w dalszym ciągu. i
Nu froncie Kobrynia wojska

bolszewickie atakowały zawzięcie
-ale napréino.

Litwini postępują

w zdrad_zi_u:ki sposób
WARSZAWA, 19 września, -Polskie ministerjum otrzymało

pewne wiadomości, że litwini po-większają swoję wojska, co jestdowodem, że ich pokojowe o-świadczenia są nieszczere i zdra-
dzieckie.  
Kamenew uspra-
wiedliwia sprzedaż

klejnotów

STOKHOLM, 19 września. -Były bolszewieki przedstawicielw Londynie, Kamenew. uspra-wiedłiwia wywóz za granicę i
sprzedaż bolszewickich klejnotówbolszewickiego rządu rosyjskiegow celu uzyskania fuńduszy dlabolszewickiego rządu rosyjskiegoi odpowiednie oświadczenie wtym względzie ogłosił w Sztok-
holmskiempiśmie Demo-krat" Kamieniew zaprzecza temu,aby on osobiście miał brać udział
w wywożeniuklejnotów, ale wywóz i sprzedażtych klejnotów nie był tajemnicąponieważ -wszystkie -bogactwaznajdujące się w Rosji zostały u-
naradowlone,Rząd. bołszewicki nie wywoził
za granicę klejnotów carskich,ho _klejnoty te _pochdzące
od jubilerów i ze źródeł prywał<nych były Jak wielkie, że wystar=exaly zupełnie na: pkorycie wy-datków bolszewickiego rządu za
granicą.

 

  

 
Bolszewicka rewo-
lucja we Włoszech
jeszcze nie mineła|
PARYŻ, 19 września. -Skraj

ni socjaliści włoscy, którzy doszliznaczenia od czasu gdy premier
Gillioti zgodził się na kontrolę
fabryk przez robotników, chociaż

i sprzedaży tych|,

Bolszewicki prąd: unarodowie»niu rozszerza się do południo-wych Włoch i dosięgnał obecnieRzymu. gdzie lokatorzy w wiel.
kich budynkach mieszkalnychwywiesili czerwone chorągwie iogłosili, że od tej chwili będą płacić komorme naczelnemu komite-
towi, który będzie zarządzał bu-
dynkiem, czynił potrzebne popra-whi iplacilsprawiedliwywłaścicielom gmachu. -Bolszewicy wlosey .udoskona-
naliwszy swoją organizację i przekonawszy o swoje} sile i znacze-niu odpowiednie czynniki pań-stwowe -zapewne nie omieszkają wykorzystać lego znaczenia i

v na wzór bolszewików rosyj-skich, aby zmusić sobie do po-
słuchu mniej radykalnych socja-
listów. włoskich.

Pierwsze oznaki naśladownie›twa przez bolszewików włoskichrosyjskichi, -gdzie

 

z 

 

Bolszewicy włoscy mieli to u-
czynić celowo za namową węgier
skich bolszewików, którzy prze-konali swoich towarzyszy włos
kich, aby się ani na chwilę niewahali przed użyciem tych środ-ków, które wyniosły Lenina i
Trockiego na rządców Rosji.

Król belgijski przy-
jechał do Brazylji
RIO DE JANEIRO, 19 wrzeé- Krol belgijski Albert wraz

z królową Marją. przybyli dzi:aj poraz pierwszy do południo-wej Ameryki z wizytą. Gdy pa-
ra królewska wylądowała w por
cie Rio Janeiro, spotkała sig z en-tuzjastycznem przyjęciem.
Rząd

-

brazylijski wypracowałaniały program przyjęcia bel
ijskiej pary królewskiej, Prezy=

dent republiki brazylijskiej Pos
sog wraz z żoną i ministrem
spraw zagranicznych Manu-msw?

w imieniu rządu brazylijskiego 1

narodu powitali przybyw

rę królewską.

nia.

   

 

 

Wojska Wrangla _

idą naprzód,

 

KONSTANTYNOPOL, 19. wrze

&nia, - Ostatniej nocy wojsku

nerała Wrangla przekroczyły

ważną linję kolejową i zajęłyczte
ważne -miasta -Elizabetpol.

Obitochow, Czernigow i Verbo-

bojową pomiędzy Dnieprem

Marjupolem, przechodzącą pr

ważną /pod względem strategicze

 

 1 pod opieką rządu, starają się o-

i

nym miejscowość Oryłków.

Finlandja w ponie-

działek podpisze

SZTOKHOLNM, 18 września. -

   

Podług wiadomości -otrzymanej

ze stolicy Finlandii, Helstngfor-

su, przedstawiciele Finlandji i bol

 

szewiekiej Rosji mają po tpisać w

Dorpacie (raktat pokoju zawar-

ty pomiędzy Finlandja i bolsze›

wieką Rosją.

W Mezopotamji re-

wolucja trwa

w dalszym ci

LONDYN, 19 września, Urzę

dowy komunikat angielskiego

go ministerjum wojny wydany

dzisiaj ogłasza, że w Mezopotamji

agu

  

 

gu. Powstańcze wojska arabskie

atakują w dalszym ciągu garni-

zony angielskie. Aeroplany

glelsfie, które utrzymują komu-

nikację z obliczonemi garnizona-

mi wojsk angielskich, są energi»

cznie ostrzeliwane przez powstań

cze wojska arabskie, które gro-

madzą się w coraz to większych

ilościach w |oło miast, w któ-

rych zamknęły się garnizony

wojsk angielskich.

 

Litwini mają zaku-

pić materjały kole-

KOPENHAGA, 19września. -

wybitry polityk litewski Rarus-

tiens, który doprowadził do za-

warcie pokoju Litwy z

kami wyraził się, że pokój zawar

ty pomiędzy Litwą a bolszewie-

ką Rosją niezmiernie wzmocnił

gospodarcze widobi republiki li-

tewskiej, która otrzymała od Ro-

sji wielkie koncesje w lasach

wzdłuż granicy litewsko rosy}

skiej warte miljony, a oprócz te

go Litwa będzie czerpać wielkie

 

jaki bolszewicka Rosja zmuszona

rja litewskiej republiki.

skiej zmuszony będzie przedłu-

żyć wiele z

i

powiednie tabory kolejowe.

Rząd republiki litewskiej za-

mierza zakupić wStanach Zjedno

czonych 500 lokomotyw_ kolejo-

wych i 12,000 wagonów.

 

  

Wiec s

w Domu Narodow

na którym przemawiać

był z Polski, dokąd był

 wo.
Celem wojsk gen. Wrangla o-,

becnie jest utworzyć nową linię,
g)

|

był on bowiem

  

pokój z Rosja

szewików z Galicji Wsch

i j ;
i Norwegja odrzuca

łPOLACY B A | propozycje bol-
WALCZY DALEJ szewików rosyjskich

ore feces | -KOPENHAGA,19września.:
|Speejalna wiadomość z Kopen-
| hagido National Tidende donosi,
że przedstawiciel bolszewiekiego
rządu Litwinow, przedłożył

| dowi norwestzemi prope
[fem nawiazani

RYGA, 19 wrz&nia, Po dwu. dłowych, które jednak okazały
nnej konferencji odbytej po Się nie doprzyjęcia dla rządu nor

przewodniczegym pol. Weskiego.
skiej delegacji Dąbskim i prze- Ta sama wiadomość donosi, że

| wodniczącym bołszewiekiej dele. rząd bolszewicki przedstawił bo-

1i

|
| ROKOWANIA POKOJOWE RE-
| DĄ SIE PRAWDOPODO-
; BNIE CIĄGŁY BAR-
i nzo nŁUGO

 

  
ce

 

 

|
: god
| między

 

 

nia stosunków han-! .

d

BOLSZEWICY WYMIECIEN Z CALC

| - j

Polska i Litwa zgodziły się przyjąć wymk' Ligi V.:
Narodów

, WARSZAWA, 20 Września. - Wojska polskie w
wielkiej ofensywie podjętej na całym froncie od błot
Pińskich do granie Rumunji wypędziły wojska bolsze.
wickie z Galicji Wschodniej.

Urzędowy komunikat głównego sztabu wojsk pol-

 

Ischodniej

 

 

 

 

rewolucja (rwa w dalszym cią-,

lejowe wSt. Zjedn, kon

  

dochody z handlu tranzytowego. w Mińsku.
będzie prowadzić poprzez teryto py
Skutkiem tego pomyślnego po- Głową

koju pomiędzy Litwg a bolszewie- czterne
ką Rosją rząd: republiki litew= naucz

r stniejących linji ko-| delegacji pokojowej Joffe przyje
ejowych i zakupić dla nich od-|chał do gmachu obrad w prze-

 

WE CZWARTEK 23. WRZEŚNIA, 1920

STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW POLSKICH W AMERYCE

Będzie on miał nadzwyczaj ciekawe wiadomości dla wszystkich -Polaków,
naocznym świadkiem ostatniego najazdu -bolszewickiego.

Przybądźcie jak najliczniej. - Kolekty niema.
POCZĄTEK PUNKTUALNIE 0 GODZINIE 7-EJ WIECZÓR

|smcji Joffeny sekretarz polskiej Szewiekiemu pewne przywileje dv skich ogłoszony dzisiaj, donosi co następuje:delegacji pokojągej Wł. Ladosz, plomatyezne. Tym sposobem m Pike nelstde W wsi w|wyraził opinię, ge walki pomię pewne przywileje handlowe Nor , A: oiska polskie wypędziły wojska bolszewickie w
| dry wiki.-mi i -wegja pozwoli rządowi bolszew. KieTUnku miasta Pińska. Na południe wzdłuż rzeki Dnie
wiekiemi dopółw;nie ustany, do- na przewóz poczty kurrjer- SU wojska ukraińskie wyparły wojska bolszewicki
as R 4 ma ; : P A : r e‘

póki obydwie Mławie pokojowe skiej i depesz szyfro- pomiędzy Strypą i Seretem i zajęły miasta Buczacz nad

nie zgodzą się naj wstępne warun wych, ale Norwegja ubsolutnie Strypą i Czortków nad Serctem".
ki na konferen- odmówiła na przesyłanie przez te

BOLSZEWICKI KOMUNIKAT URZĘDOWYcji pokojowej celem doprowadze rytorjum Norwegii bolszwie-

›LONDYN, 20%Września: - Wiadomość nadesłana"
nia do zawarcia pokoju zależeć bę kiej bibuły i propagandy.

„dą ,od przebiegu działań na fron- melee
P B;?„My .- iz Moskwy.w. depeszy_iskrowej ... do Londynu doposj.że.. „

  

 

panuje w kołich Wall”, "walą , ,,w okolicach Kowla toczą się zacięte walki, Na froncie
inyr’h- N . |_ w północnej CylicjiLwowa wojska bolszewickie znajdują się w pełnym od-
| Polepszające się obecnie stałe, -.... wrocie.;w" „położenie miliłarne wojsk pole) erze!d i zwioki w przyjeżdzie go! _ HONSTANTYNOPON 19 wrzej
we |TWE % P śnia, -W okolicy miasta Aim=/

i Rygi polskiej delegacji pokoj? (ay toczą się nieustanne walki po,
wej, połączona z rozmyślnem
przewiekaniem pasek ow Wiedzywoiskami(ranruskiemi i! _ PARYŻ,20 Września. - Polska i zgodziły --
rokowaniach, czynią wrażenie. źe mi pod wodzą Kemal Mustafa Pa. 58 zaprzestać wszelkich kroków wojennych, dopóki nie! /
konferencja pokojowa  będzić sz, Wojska francust/e są oblę zostanie przeprowadzone śledztwo i wydany. wyrok
ture łfnrrlizr filmm- , żone w mieście Aintab i powstań przez Ligę Narodów w sprawie sporu polsko - litewskie

anuje tutaj powszechne Prze cze wojska tureckie przypuszcza inj to j Pols f f
(konanie, że Polska

|

dopoty nie jn jeden szturm po drugim, aby 50m" T)]? głmnmnęilł'ffnłędzf' Polską a Litwę, taką wiz

jzgodzi się zaprzestanie działań zdobyć to miasto ole 2 pow» du COMO®® Og108ZOMO OZIIAJ rano,

 

ZAWIESZENIE BRONI POMIĘDZY PQ
LITWA

 

LSKĄ A

m
sz

 

      

i

      

 

atMaptfnaay n zeaa ZWIĄZEK PARSTWNADBAŁTYCKICH JEST
i! ki przeważającej liczby powsta ;  

W›uą linje obronną.
Konferencję pokojową we wot cza

i
iczych wojsk tureckich -dotych.|

spełzłyna niczem, donosi list,
rek otworzy odpowiedniem prze otrzymany od amerykańskiej |--!
mówieniem łotewski -minister" misji ratunkowej przebywającej

| spraw. zagranicznych )lcjmtran Aintab.

,wiez, na które odpowiedzą Przt-|

|

pist ton zostal wysłany z Ain-

wodniczący

_

polskiej

_

delegacji tap przez specjalnego posłańca, „HOSRUXY

_

Dąbskii przewodniczący bolszktóremu udało się przedrzeć przez! RYGA, 18 Września. - Łotewski minister spraw

wiekiej delegacji Joffe. _|szeregi powstańczych wojsk (!~ zagranicznych Mejmerowicz, korzystając ż przyjazdu
Przewodniczyć na konferencji reckich i donieść o W do Rygi wielkiej armil korecpondeniow DZIS:

będzie p. Dąbski, na mocy umo- jakiemsię znajduje ludność i z1- YE c I?! army (mic W)” eniow prasy zI-lgi4yv,.

wy powziętej jeszcze podczas t0- joga francuska woblezonem mic C200), wydał na ich przyjęcie wielką ucztę. na której w r

ście. Członkowie amerykańskiej powiedział specjalne przemówienie o konieczności zwią-

KONIECZNOŚCIA DZIEJOWĄA

WTŁOCZONY POMIĘDZY WROGÓW KIEMCY I

ROSJĘ, MUSI KAŻDEJ CHWILI BYC GOTOWY

DO OBRONY

  

  

 

   

i

|
|

 

 

 

  

  

z

Dzisiejsze wstępne obrady "d'›knmi%ii w Aintab dotychczns zku państw nadbałtyckich, którego potrzebę uzasadnił

się ›przy zamkniętych) wszyscy znajdują się Przy 09> położeniem geograficznem państw nadbałtyckich.

 

drzwiach w domu pod „Czarną |prem zdrowi
zbudowanym jeszcze w
tym wieku, jako klub dla

ycieli szkoły handlowej
Przewodniczący -bolszew

1 „Państwa nadbałtyckie wciśnięte pomiędzy potęż-

ine i wrogie Niemcyi bolszewicką Rosję - mówił mini»

ster Bejmerowicz - muszą by każdej chwili do obrony".CZECHY ZAWIERAJĄ PRZY
MIERZE HANDLOWE

Z BUŁGARJĄ

 

 

   
 

PRZYNIERZEFRANCUSKO-WĘCIERSKIE

BUDAPESZT, 18 Września. - Dowiaduje się z

wiarygodnego źródła, że naznaczenie hr. Czoki, węgier-
skim ministrem spraw zagranicznych, jest prawie pew-
nym. Hr. Czoki jest jednym z najbardziej gorliwych zwo

« lenników przymierza pomiędzy Węgrami a Francją.

t Gen. Lang, obecny węgierski minister wojny ma
fprzyjechać do Paryża w towarzystwie kilku najzdolnicj-

|szych węgierskich oficerów sztabowych w celu zawarcia !
'umowy z rządem francuskiem o wyekwipowanie nowej

iarmji węgierskiej, ale misja węgierskiego ministra woj.
(ny zdaje się ma więcej na celu polityczne, aniżeli woj.
| skowe umowy.

5

 

 

nie-| PRAGA, 19 wrześni
zag blika Czechostowa

dlowe preymietze z teqdem Bu-
garji, jak ogtoszono w mij

| nisterstwie handlu.

 

pysznym automobil, który
gdyś był własnością cara,
przewodniczący polskiej delega-
cji pokojowej p. Dybski. przyje›
chat jednokonną doróżła.

  

 

prawozdawczy

o godzinie 7 wieczór

ym (Arlington Hall), 19-23 St. Marks Place

IA ZOBOJETNIALA
WZGLEDEM CZECH

  

łączenie Soławczyzny od renumb-

ki czeskiej i połączenie z Węgra-

i o sald

 

będzie ob. H. Anielewski, który w tych dniach przy:

i

|

wysłany z ramienia Stowar enia MechanikówPol. |

 

i.

Fakt wyjazdu Dr. Dworzaka do

Paryża wspólnie z węgierską df.

legacją wojskową dowodzi, że sta

nowisko rządu francuskiego wo- i :
bec czechosłowackiej republiki u- *
legło zasadniczej zmianie.

BUDAPESZT, 19 września. --
z wyjazdem do Pa
ij delegacji wojsko

ża także dr. Dworzak

|przywódeo słowackich partji po-

  

   |
|
t

I

|    

 
i-leilycznych, które starają się o od-
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Prezydencjalna przedwyborcza
us

 

kampanja iid
Tegoroczna kampanja prezydencjalna

w Stanach Zjednoczonych ma zupełnie od-
mienny charakter od wszystkich prawie

ednich, -Wprawdzie na pierwszy
rzut oka, dla przeciętnego amerykanina,
wszystko odbywa się według starych u-
święconych przez tradycję kilkudziesięciu
perjodycznych wybuchów wulkanu poli-
tycznego. -A więc odbyły się konwencje,
byliśmy świadkami dawnych wyścigów w
oklaskiwaniu -kandydatów, -budowania
programów w laki sposób, aby |jaknaj-
mniej później zwycięską partję obowiązy
wały, a mimo to aż huczały od słów górno-
lotnych, mieliśmy dawne walki o stanowi
ska w maszynach wyborczych, wz
obrzucanie się błotem konkurencyjnych

  

  

     

  

   

   
 
 
  

 

 
partji, inwestygacje o przekupstwo, foto-
grafje kandydatów całuj. h małe dzie-!
d, ających po raz pierwszy i ostatni w

 

ska
życiu ręce różnych osób dia wykazania
prawdziwego demokratyzmu, nieuniknio-
ne widoki chaty farmerskiej, w której u-
rodzić się miał ten lub ów kandydat, otwie-
ranie gry w piłkę, wyścigów kłusaków, wylaby wa lczyć o władzę z

mowy bezstawy dzieci i mowy, mowy,
końca.

A mimo to w kampzłnji tej przebija

 

coraz gwałtowniej poczynająca

żek specjalnychi broszur nałomy pismco
dziennych, a z nich na rozmow

 

mysły amerykańskie nie j
- demicką. :Gdyby nie miała ś

  

 

się długo utrzymać na
ly wzrost zainie

 

nów Zjednoczonych.
Sprawą tą jest stosunek Ameryki

szym i najłatwiejszym środkiem komuni-

jemne

a
to ię walce

coraz bardziej nuta nowa, coraz mocniej,)gdy Anglja m
re v I przecho- potegi, po linji ra

dzić z miesięczników, lygodników i ksią-

coraz to
liczniejszych grup ludzkich, zaczyna być
dyskułowaną po fabrykach, na farmach.

Sprawa, zajmująca coraz bardziej u-
{ sprawą aka-

lego zwigz-!
ku z życiem całego narodu, nie mogłaby

powierzchni. -Sta-)
e ia się ogólnego tą europejskimi.

sprawą świadczy, że jest realnym potęż-| Narodów.
nym czynnikiem współczesnego życia Sta-'slepym,

awą do programu partji Am
reszty świata, powrót do przedwojennego!
odosobnienia, /lub świadome, rozumnąniczwykłym doś

„NOWY SWIAT",

wyczuć już można byłó przesuwanie ' się
środka ciężkości życia białe

rasy. Przesuwanie się to nie jest
skiem nowym, przeciwnie, stanowi jedną!

z najciekawszych przejawów jakiegoś ,0-
gólnego prawa, rządzącego skupieniami

ludzkimi. a

Polega ono na przesuwaniu się ośrod-
ka cywilizacji białego człowieka z mórz!

międzylądowych na morza wolne, od nich
na Ocean Atlantycki, a dzisiaj na Ocean
Spokojny.:

0 panowanie nad

   
  

 

morzami, najtań-

   
kacji walczyły między sobą konkurujące,

› władzę i zyski z niej płynące narody po-

krewne między sobą. Kolebka cywiliza-
cji naszej, Grecja, stoczyła śmiertelną wal-

kę o morze Egejskie z Persją, wyszła z niej
wycięską ale w. walce o. toż samo morz

pomiędzy greckimi państewkami, zwanej!
o jną. peloponeska, wyczerpała się zupelrl

niei ustąpiła miejsca który wal-:
czyć począł o panowanie nad MorzemŚród

obszarem daleko wię m. od
norza Egejskiego. Pokonał groźnego
konkurenta Kartaginę, zapanował absolut-

:!:ic nad Morzem Śródziemnymi przeniósł
walkę na Allantyk, zdobywając Gallję i
Prylanję, uderzając na Giermanów. W

J) al tych zdobył bogactwa olbr
'stał się z wojowniczego raczej pacyfisty
nym. Obudził jednak barba kie ple-
imiona E które porzuciły swe lego-

ewicy i ruszyły po
Europy,

iwiska, jak dzisiaj bol
nionate stałysię na-

zły pomiędzy sobą o Mo-
Kupy. Po wiekach pl
|rodami. Wal
trze Północne, odkryły id Amerykański i
i

 
 

  

 

 

  

  

 

  

   

  

 
     

  
   

     
rozpoczęły walkę o Atlantyk, podczas gdy
!H' vm poszedł w cień, siał s in-
\nyin partykularzem jak Grecja. Walezy-

 

Is o Atlantyk Anglja kolejno z Hiszpanja,
Portugalja, Holandją, Franc) Oslainia
hallux była rodzajem peloponeskiej wojny.
(Anglia zwyciężyła Niemcy, ale zrujnowa-
ła cały swój organizm ekonomiczny. Ra-
;w pracujące burzą dawrą potęgę Europy,

k ongi Giermanowie nulęgę Rzymu. Śro-
dek ciężkości przeniósł się na Ocean Spo-
kojny.

   

 

  
 

  
   

|
Kana-

da, Nowa Zelandja, Austalja prowincje
| skie mają współn› interesi w tej

ze Stanami Zjednoczonymii, podczas
isi iść, mimo swe pozornej

sy żółcj, gdyż inaczej
swego -bogactwa Indję,

x)'-V! których jest w rękn żółtej Japonji i
nawpół żółtej Rosji bols i

To odchodzenie A
wszechświatowej -polę
(zmusza Amerykę do rewiz,
narodowych stosunków.

Rozumiat to prezydent Wilson, -Cl
umocnić Amerykę dla blisk
|Pacyfik pr i z

    

  

 

   

straci: podstaw
  

    

 

  
 

  

 

 

    jek z narodami
4 to w formie Ligi
wanie -politykom

  

  

 

    , nie widzącym r złości, dojutr-
Kom różnym,

-

Wsławił Ligę Narodów do

 

 
hats a

l ilna kampanja jest
wiadczeniem ludzkiej na-

Obecna pr

przystosowanie się do nowych warunków.! tury, walki między świadomą myślą a tra- Wojna przyspie
wego układu sił na świecie.

Z CHWILI

P. Boyden, reprezentant Amerykaiiskiego Czer-
wonego Krzyz, ktorego opinje o syluncji w Polsce
podaliśmy .w ubiegłym tygodniu, według słów p.
Ryszarda Ordyńskiego, imes" nowojorski z dn
19 września) oświadczył, amerykanie powinni
nieść pomoc narodowi polskiemu, który w niesły-
chanie ciężkich warunkach, wprost cuda tworzy
waleczności, wytrwałości i równowagi.

„Gdyhy ktokolwiek z nieuprzedzonych oczywiś»
cie z góry amerykanów pojechał do Polski - po-
wiada p. Boyden - i własnymi oczami widział co
róbi naród polski na miejscu u siebie w ojczyźnie,
ten z taką samą sympalją odniósłby się do Polski
-jak ci amerykanie, którzy tam pracuj

Nie pracujemy dla Polski z musu -- zaznacza
szlachetny amerykanin - lecz z całą sympatją od-
nosimy się do narodu, który pod każdym względem
wart jest pomocy.

  

  

 

  
   

 

  

  

Pisaliśmy nieraz i podkreślaliśmy znamienny
fakt, śe wszyscy amerykanie (nie żydzi), którzy
byli, lub sq w Polsce, odnoszą się do naszej ojczy›
zny z sympatją i szczerem uznaniem,
N

skiego Czerwonego Krzyża w Polsce p. Davison i
jego koledzy mówili o sytuacji w naszym kraju.

Pamiętamy piękną odezwę majora Cedrica
Fautleroy do lotników amerykańskich, w której
zaznaczył, że dzentlemanów potrzebuje, aby wal.
czyli w obronie „Polski,
Pamiętamy tchnące prostotą i szczerością sło-

wa posła Stanów Zjednoczonych p. H, Gibsona, a
nie tylko słowa (lecz czyny, którym Polska wiele
pawdzięcza.

Pamiętamy wiele innych opinji wybitnych a-
Iłórzy byli w Polsce i właśnie na-

pcznie się przekonali co i jak robi naród polski

 

 

 

zyka: dojrzewanie no-|dycyjnym odruchem.
Przed wojną! BRONISŁAW D. KUŁAKOWSKI,

mosznys
wokresie dlań niezmiernie ciężkimi wymagającym
wysiłków. nadludzkich. - wy

i Pamiętamy to wszystko i dlatego choć na mo-
ment i ieniy o inych wystąpieniach wro-

Polski choćby w jednym tyl» nowojorskim
lobe", gdzie codziennie pławią się w oszczer-

istwncl} i Igarstwach indywidua, które Polski na-
wet nie znają i nie wiedzą jak naród polski tam
u siebie wygląda.

  
   

  

Kandydat republikański na prezydenta, sena-
tor Harding, przyjmując delegację obywateli ame-
rykańskich cudzoziemskiego pochodzenia nie uro-
dzonych tutaj, a naturalozowanych, oświadczył jej
w Marion, Ohio, że musi niezadługo nadejść czas,
gdy wszystkie grupy cudzoziemskie muszą zapom=
nieć o związkachich z krajami ojezystymi, a jedy-
nie czuć się amerykanami,

  

P. Harding zasadniczo ma słuszność, stojąc na
słanowisku jednolitości marodu amerykańskiego.
Tej słuszności nikt mu nie zaprzeczy. Ale narazie
-kandydatowi na krzesło w Białym Domu nie prze
szladza to, że głównego poparcia oczekuje on wła-
śnie od grup cudzoziemskich, przeciw którym tak
ostro się i bezwzględnie wypowiada.

Zwarlą ławą mają głosować za p. Hardingiem
- nierucy. Solidny zespół stanowią irlandczycy i
obok nich włosi,

Trzy to poważne grupy, które zadecydują za.
Ipewne kampanji wyborczej,

Dziwne fo są rzeczy, zgoła z sobą sprzeczne
i nielogiczne!

Ale wiemy przecież, że w polityce wyborczej
nikt logiki i sensu nie żąda. Przeciwnie, takie rze-
czy są balastem niepotrzebnym, który się precz od-
rzuca.

I p. senator
wyjątkiem, 

arding, nie jest tutaj bynajmniej
' wh

| 

') -A. podając

  

  

  

Biała rasa słoi najego brzegiem |›

cj już walki o!

« 'Z PRASY I

„Dziennik Ludowy" z Chicago:
w artykule z dnia 15 września
„Kraj a my", pisze:

„W prasie robotnik , nad-
chodzącej z Polski znajdujemy
wspaniałe dowody wielkiego
świadomienia robotnikówpol

skich. Sy to pomnikowe c
, świadczące o wspaniałej si

. żywotnej pracującego ludu
Polski.
w

 

 

 

  

  

 

kład.
krakowski z 19)

sierpnia przynosi następującą:
krótką notatkę kronikarsią.
„Pracownicy kolejowi Cha-!

bówki, Nowego Targu i Zako-
panego na odbytych zgromadze
niach „uchwalili jednomyślnie
ofiarować jedną
dziepnie madobowiązkowej pra

fistwa, Nie naru-
d. ośmiogodzinnego

pracy, kolejarze wspom-
nianych stacji pracować będą
o jedną godzinę dziennie dłu-
jej aż do chwili poprawienia

| się położenia państwa",
| Takich uchwał i czynów robo-

w Polsce jest do
| nia mog.

    
  

   

   
  
        

  
    

 

  

 

wo z
ca dla Polski i dalej pisze:

robiło: wychodź pomo-

 
| „Od trzech miesięcy codzien
| nie apelują do nas, byśmy po-

i stwu po   
gl. dolarów

procent nam wysoki obicuj
Nie a od nas Polska nie z

| tych bólów, męki, nędzy, gł
| du, przerażenia, które są ud
W lemrobotników w kraju. Ran-

i kach, w szpie
matki, które

utraciły synów, synowie, któ-
rzy utracili w boju ojców, mó-

ą do nas przez ocean: ji
cie nam

  

 

 

 

    

   

 

  y najwy
ry, ileście Wy Polsce

pożyczyli? Nleście pożyczyli tej

 

   

 

Polsce, do której miłjon Was
chce wracać, by wolności

 

ka naszą zdobylej skorzy»
stać?
A w

ne, dobrze odkarmione,
biające po dola
rówtygodniowo odpowiada le-
niwie:
„Myeatery miljony polaków

amerykańskich, syci i zadowo-
leni, pożyczyliśmy Wam, „ka

| lecy i głodni - piętnaście mi-
| ljonów dolarów. Po trzy do-

entami każdyz nas po-

      

ste, możemy stanąć wje-
dnym szeregu z tymi koleja
rzami z Chabówki. Z
go, Nowego Targu, kt

    

uchwalają pracować codzien-
nie jedną godzinę dłużej be
żadnej zapłaty, byle dołoży
czyn swój do dzieła
Ojczyzny w potrzebi

Parafjanie polski

 

  

  

 

    

tych kolejarzy galicy h.
Oni są głupi. Oni są „mar
cielami", Tyś mądry: teraz nie  

   

  

 dla Pol.
k lak wy

ise. do. Polski,
ne" marki he-

mógł kolejarza galicyj-
e z

 

dzie
skiego może z chałupy, m
gruntu wyrzucić i sam na nim

  

Nie kupuj, wychodźco, bon
dów polskich. Radzi ci
ksiądz i.komunista polski.

Ale: Wy, Towarzysze, coście
długą walką z robotnikiempol
skim zbratani, stawajcie w je-
dnym szeregu z kolejarzem ga
licyjskim i - kupujcie bon
dy, kupujcie ile możecie, ku-
pujcie natychmiast"

  

 

Świadoma część wychodźtw
i bez agitacji i nawoły

rozumie konieczność al/ualnej
pomocy dla Polski zakupywa-
niem bondów, wszędzie i ciągle
sprawie pożyczki usnąć nie daje.
A prawdę mówiąc szczerą, po-

mimo usiłowań ludzi patrjotycz-
nych, pożyczka niema duszy. Pa-
rafje zamarły zupołnie, a wyjątki
są tak nieliczne, że bodaj czy pię-
ciu palców u rąk do policzenia
ich nie starczy.

Parafjanin nie jest winien. Na
początku kampanji miał on z
pał i ochotę do pożyczenia pie-
niędzy Polsce, Zapał teń i ochota

ia} nie istnieje.
Jakżeistnieć może, gdy w wie-

lu parafiach, księża głośno woła-
ją o poparcie p

   

  

 

  
 

  

 

  

 

Nawet |gee

ychodźtwo dobrze odzia! j

  

atowaniaotowania w

Pluń na

 
 

 

ezki, a pocichu ly. jednak,

 
O PRASIE B

i lepiej bondównie kupow

Smulne to, straszliwie «mulne.

 

|
|

radzą ludziom, aby byli ostrożni!

i

|
n rośnie, ale czy na nim

znie zawabią «i, którzy go
rozwijają - to się jeszcze dn wi-
d

 

I zapewne w niezbyt dalekiej
przyszłości.

z opmETow - |

 

NIRCZEMNOSCI|

awski
   

 

  

   

   

„Kurjer -Poran=:

rać akcję tych, któ
w dniu największego nieb
czeństwa, z obozowiska skrajne» 

 

 

prytnie w biąd wpro-
  

  

v k organów- sprzyn
ficzego -narodu, -wypuszczają

  eciwcko własnej władzy obroń

równających z
zemu podburzaniu do odmo-

wy posłuszeństwa na bezpośred»
nich tyłach linji frontowych?
Po tym wstępie rozpatruje „Ku|

tier Poranny" niecną robotę er
k jącą się w inspiro-

nią artykułach pra
j.. Omawia

  

   

  

   

  

  

  

  

 

ego spraworday
nnila p. Alfreda Matona

i Hcich dia
M

czył się tem obiiciej.
Oto próbki, co;p. Maton bezce-

remonialnie wypisywał na rząd
ki i Naczelnika państwa, któ
erpiemy z warszawskiego pi-

 

   

  
„Pochlebi

ninowi
dem, j

    

 

jej: niepodległość

mi zasadami p. Wilsona.
jest pogląd głowypaństwa p. Pił
sudskiegoi prawdziwej głowy rzą
du p. Daszyńskiego.

Inni, to jes stko pd
czelnikiem i p. Daszyńskim, ma-

cmp. Maton, zdawać so-
bie mniej lub więcej dobrze spra
wę (mniej lub więcej dobrze „zA
leżnie od stopnia kultury
sze franci dziennikarz), -i
rząd wiedzie ich na manowce -
i „to właśnie sprawia. że godzi
ny le ral sq dla nich re nc.
Dziwi że podczas gdy woje

na 70

  

   

    

  

  

   j, którym powi
drogi, porwaw

polski no
zastąpienie

   

dach, że wobec tego w

możliwości przeniesienia -swego
siedliska do miasta, zabezpieczo-
nego od zakusów wroga.

 

Xin pojmując nakoniec, dlacze-

 

go jest zazdrośnie
przelrzymyswane przez szefów,
i yli właśnie dowody  
tik dobitne] nieudolności i dla-

 

%

% Kup bond Polskiej Pożyczki

|

ni

| stan dz

 

przytem|,
e się o Pol

a się oni (kierowni- |"
cy rządu polskiego) -- pisze p.
Maton -26 -bolszewi
myśl idei, które q

"| przeciwko: niedopuszczalnej nik»

rząd nie wziął nawel pod uwagę! ,

POLKA I POLAKU! «

Yezcli dices? się przyczynić jako q ':xiqu
obywajel„Polski do zupełnego zwycięstwa

nad: bolszewikami,

 

„ZWYCIĘSTWA"

  

   

   
   

  

 

- h. masowych›te z | edział się za
owodzenie. Misja francuska! Polską".

   

    

   

   

     

    

  

    

    

 

   

 

Pols!c, gon. Weygand|. Nie laica, lub inna. sy
lego: potwierdzić, tylko | Polsce orodajn

z skromność i wzgled na dra! ten lu inny: termin
warunki, jakie ist

  kow i te  

 

  

 

sumym G:  

 

  

nią waro. Pi wary, 26 on sam sobie duje| |
T" wobce | "0. | niesta, i

tego" wroga,] iony zaś przez endeków| wojsk zi

   

     przysiądz, że lak
że 1) planów fen. Weyga
e chciano wyk

lily
Belgi i

sja aliancka lo
    

  
80| wszystko toleruje

sjanom. " konkludo-
nie de

niemisekiej
pi zbrojne ban
›łów ›ruskich,

  Przejdźmy1    
u-

    
   

dnej stoli-
liżał się wróg, an-

cudzoziemski |**.5 niep .,](w{(‘~l!\\‘ golow

Tub jutro, a

ne

 

cy, do Wore) 2

don

 

dziennikar

chyba: państwa
    

 

     

   

po-

zmienił ton lub
 pes

   

  

     
  

   

 

      

  

 

   

     

!| "Teraz dopiero pod :wpływem

ności ka ani na rozszerza. |niemieckich, presa

nie. defely ych -informacji, |lowanych śmiercią kilku żonie-

Rozumiałby, żewpodobnej chwi neuskich, oraz n | fff-IEF
li byłobylo chamstwem. os

Jeżeli p. Maton: pe ©
inaczej --
dział

  nie mo
bw kein i

s, 66

    

  

   

   

   
nej ciędliej sy
a

wania się,
Jeżeli miejscowi się nie k

i w państwie własn
  

 

      
  
    

   
  

 

waz

 

a
08 Tike) coms "dodog go (poładaim,

w
mile, to

ami i kur-
a

  
forn

je się skrępówan
ez niedziel i Gwint

 

opr «mrok
biora rampage co godziny. |
w tołndnie «     

sza zostało mu przez „miejsco-
wych" podsunięte.

Ospałość opinji polskiej musi
się tu. przebudz
Musi powstać

 

 

 

      
prąd: oburzenia

    

  
  
  

PRZEZ NABTARSE

POLSKI BANG >

WERCST D9 COANSKA

Okrnsusquiammw:.
220 września

Szyfkarty po 135 dolarów

  y.cudzo-
z j). państwopolskie woso
bie jego sternikow.   

(,.Naprzdd").

Głos :górnośląski

        przed wybuchem -|„Zs
niemieckim Piezzamezzi

  

 

Wyszlamy pieniądze q fW. przeddzień niemal eTy=

  

 
     

  
    

 

  

  

* " -->. (M pełną -gwarancją. /Dostar
tym. przez niemców ruzxurprm monony -włnsnoręczne -po-

na Górnym Śląsku - katowieka (]"***" -

'Robotniern®, odpowitdIB oo o,,doe

ne na agitucie niemieckq, usitu-}@ „~ (* ”Quim: 1x “a; wu
jacą Górnoślązakójy do Pas ppPor Meis Aree othe
Ski opowiadaniami, że Polska zo- (]Naszo Gwarancja zasoby po |
sianie przez rosjan rozbiła, W mad 1,000,000,00 dolarów i
szawa zdobytaitp. stwierdzała, iż y
robotnik polski „nie uz 531 STANDARD BANK
go glosowania od momentalnego!  

 

Dawniq BANK LEDERERAnia w1  

 

położe „lud: góre!
a ezego. afiecrowie. francuscy,

czynojąc od gon. Weyganda, wi
dzą, jak ich rady bywają uprz

zyjmowa-
owane nigdynie są".

  

   

  Po serji
kama dla endeków.
Tu zaraz godzi się wytknąć

dopóki endecy widzieli armie co-/
fajgee sig na przedpola Warsza-
wy i p. Dmowski uw
stosowne opuścić stolic
cja rozsiewała pogłoski
francuska z gon. Wey
czele jest przez do-
wództwo polskie.
Dziennikarzowi francuskiemu

podsuwano tę wersję w formie
bardziej kulturalnej: że generał
Weygand radzi, ale nikt go nie
słucha, w bardziej rynsztokow

przeznaczonej w
nego: plotkarstw

pomiędzy: misją
ową francuską, a naszem mie

nisterstwem wojny doszło do
ynnych zniewag (sic) na tle

czynionych jakoby przez francu-
zów wymówek, .

było,: gdy sytuacja pod
Warszawą wydawała się ende-
kom niezmierniegroźną;z chwi- |

gdy wojska polskie

    

  

   

  

   

  

 

wewnęt  

  

 

  

 |«1

zdziwień następuje re- /

 

  wno swąj

 

  
  
  

  

   

NEW YORK

   

    
groep ey mt tals abbess i col

" (Nast Dank Stanowy »preceyln pleaiadse do starego keaju po J
najtańszym dziennym kursie i pod gwarancją. ›Również przyjmuje ;
wkładki pliege 4:PROCENT od sta. Sprzedaje szytkosty do kroju
i z kraju na wszystkie linje, jako również wyrabia dokimenta ku

tema potracine. I
W sprawach notarjalnychprosze sig te? do nas rstneat.

NEMETH STATE BANK
› „JOIN NEMRNEH, Prez.

10 East 22nd St., '' :' New York, N.
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DR. KAUFMAN

#xizey od 20 Ist powiądzy Polonia, znający dóbrze życie jej &charsky, którym
cznsto: podloga, Specialista Poleki w zasterzałych ehordb Mezeryn 1
Robie, jako to: NARA ZOŁĄDKA, BHOC 1 .dati Rev
ment, ból serem, krzyków, łowy, NERWOWOŚC, nieczystość kaś, za»
palenie nerek i pecherza, MEMOROIDY leczy bez moto 1 .boledci.  Pezyśdócie
do DRA KAUFMANA zo wrzystkiemi ehorobumi, Wy którzy nie wyteczeni przew
Innych Ikara. D. Apeciatinta Warystkich Kobiecych chorób 1

leczy tych tylko, których bada 1 leczy swą Wiarę mety.
«pug nle przez Pocztę,

DR. KAUFMAN, 111 F. 7th ST, NEW YORK
KObek „Kościej: Polskiego." gw. #. M)

oórzny" opisowa: -"*
Codrienie.08 0.xano do 8 wieczór, ~- w Niedzicy od 9. tane, do-2 po południa,

* Telefon: Orchard 0302.
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   jś pustce, hud/0 cieho nngkk M, izmaczeniu z ro dm

[hmn głosem: czuła, że ją lęk pierwszej) weny bolszewickie. -Pierwszy
(huHnhmh odleciał i poczęła [mh eć z dziecin=| wezwaniem do kupitulaefi, w

na ciekawością na lego człowieka, innego,] nem do prezydenta

x, opromienionego w jej ocząch | #e Wmieszeznio.
niezmierną: miłością pułkownika. na czto-| ***"

"- wieka z obcego świata, który jak anioł za- Za to oderen do dnduate} nos? już
szedł do piastowej, Invllnv ich zagrody. „Hm! 1

K1111111111 jego słówz coraz mgla/ulu SKU| -Komen
niem, takiej bowiem mowy nie słyszała | st zis

› w życiu, a ponad slxumumuu i roz- 110): i tyki
słuchu"w. unosiła ~w ciągle myśl.o ***

[tem, ze olo różmawia z nią wielki poeta,

wułmuclx z inną duszą, inaczej, bo piękniej) .,
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czemuś wśród roz p : ; * w Ch 0Lź vięiem milczeniu, ogromem nie- wanie przez > 1 Rozwesel siebie i1 swoj mauchcenia, czuj © ciek aA | ; , «wit bales na mis agad Hedac. ›wiedzianych słów modli się do bożej, « roletasjasze wszyst ' $1.00,* 10 NICLO < C Di wai it""| sald alu-u twórczej, z któr im mia: początek U M westie niet E 4605 CZYK-CZYK. Oberek, PACHCIARZ.two, płochliwe,„„ i gołab: pozwoli k. % %, HULAJ DUSZA! W £ astejejstedy q ; ceW 17511m pa ziemi każda łza ii rozkwit) Z azur. U PROFESORA MUZYKIcay › t * un \ . owodzacy, . 9 ; % sujemy ate arceotiivt, ady w naszem d, uśmiech. szcz . szem domu zbiera się kólko najlepszych preyjactol,Już, że w chili, kiedy on m nią spojeze, 1 © Wówicch szczęśliwy | Afrin Amin Ca whNOR a, , domeshiers aiekith nafemmzrchpropteetth bypotetnysto a tylko przejekaje, ~PUB rots udzka: dus i w sierpniu 1920. r. rozweselajce utwory. To winanio znajosie powyśszych rekordach Columbla. Postadając te, stoplele aat
[._ o q knie.
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Spokoj aby wszystko żywe na ziemi po- ¥ gmfizxprvsxsmgyuyzmmw ale: nkoucly i mnich wate! nly u Was nio zabraknie. Joden z najpiękniejszychnad: na inicznaczniejszym swoim pani } +- A a Pom w f cla mnzur tworzą jedno płyte, & ne drugle} ustysayele Nowaka i Nowackiogs: tren z.' May I d na słońcei napoitosig niem| Carmona. Armia. nych komików. przedommwiojących wieleo komiesne sceny, przy etuehanta trzeba brad sic as bond i
ruchem, nić › gum,‘ P ; ])Uj 8.40 Soren W Wda w W odc tiniać się do rozyuku. Ustysaele to rekordy 1 to di

to swig cały at, że. słonce Whbaczny n r gr i 5 < Wojsku: Arm einie -uczny na v s ojsku Anji rozeinięte do a
   azaniem jego jest „"weóc

My umiknąć: wiepotrzebiezo ro:
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Więcej pięknej muzyki do rozweselenia waszych gości.
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wS, » JEJ)?sosie Bran Awany,kobiety i odpowiednią dla niej przybiera 4 mnt i LAK\40\\A!L E 4539 tu;pozę. - Przyszedłem wam podziękować za w i')"':'*:”j"!lm”:i':*";m'd";'l *t Tedeuss Wrofikl, baryto Katlin, tin210m
- WTymnieszczęśliwym domu należ 3"f/'.*-*U*”- coście dobrego czynili mojemu moją propozycję 11011qu20 to za "T "wbyć nies - pomyś ›HK”v. był samotny.
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Śmie sobą wzięcie Warszawy sztirmem £ aso any}??? (1&1;ngwównocze © udyby słow a mhlu o, nie jest lak smutną, jak SAMQU) ze wszystkiemi następstwami tako- Orkiestra Polska, "
ly muz ust jak z madre ść, która jest konaniem przez długie dni
że on mógł równocześnie „xwit o czem,4(””k"—' lata. Ja powinienem być przyoj-
inuem: f jeg) xpwxx ki cu i trzeba mi było rzuci ystko w o-

ar. gień i biedz lu do was.

wego.
Wina spadnie w „NAN: na Po-

Zedrjele nowego katalogu rekordów międzynarodowej instrumentowej muzyki  
 ma, Odpowiedzi orzekuje w ciągu

12-11. odzin.

› Kużdy Columbia x przyjemnością zagra Wam który:
kolwiek z tych rekordów kempiatnie. Du Wam również na
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na scenie, Dresdner Ma bramią wajle» #ądowie katalog Columbia Rekordów polskiej muryid.
› łości › nie -| ›. > « - rze » : ) Gite ies zatonoli,ję 0 miłości, moż cześnie liczyć c | - Pan nie mógł ULMA x/Lplcm Ja Sztabu: Sologub ”cm:-.:.m Aupulge rekordy, Sndajcie Columbia rekoriów 1

lektry&zene lampki na suficie teatralnej $a- dn: Członek Rewol. Rady Wojennej „Nywa,
li, tak Bolski, nadawszy odpowiedni swo- Polski pogładził spojrzeniem jej rek Piatakow. Patracje

' m Doś MJ HERE, Naczelnik Sztabu: Batneliskij. te nn anak w mutam ma kałdym rekordzie,
   

inr słowom kierune kby
w. móżgu nacisi
przytem, o wszystki
dejdzie Relski, czy Szok nicopod:
tam, gdzie mu ił czekać, ide tutaj, ro
patrywał, jak mieszka la dziwna para, sta
zał się odgadnąć tryb życi z
ny, pwn-(luv lnu—m z

sig ma jej „objawi
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odpowiednią

rozmyślał

czy nie na

 

  
  
  

 

akby chciał przez to dać do poznania, że

›owinien ją ucałować ze czcią za lo, że go
«l jogo własnem oskarżeniem | wzięła

w obronę.

- A jednak powinienem był rzucić mo

je małe sprawy, dla tych, któresię rozgry-
ziewczy wały (u u was, wśród ludzi dobrych. Je- X AugHach Wan

zaś rozważał, ]llx'slextlx wszyscy ludzie niezmiernie dobrzy, mj:
na co mam pisane świądectwo mojego Oj-) Pilsuskiegs. Na ios. odpowieda-

niej, mimo zmieszania! ca, lns clown
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wszystkich :najnowśz

(olumbm proszę wprost: do
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579 Grand St.

         

  Brooklynczuwał w na

 

Czerwoniu: Arzu ja,
Pilsudsiago do. Kijo- P   wk    

    

     

       

        

pl jego: wejściu, wyjątkowy rozsądek i)

-

Jadzia spojrzała na niego znów z lę- wróg -- --
gasny, prosty sposób patrzenia, nie chciał kiem, wiedząc, o czem mówi.. . ›Chciała| ** “MW/MM.»ll“więc, przedstawiają jej właściwie po- mu przerwać słowa na ten temat, lecz jej )x›;:;„'”xfśzf,xll',„,T sę Mła i noty z eraz pierwszy, pupa! niezręczności z re- miu kło sił i odwagi, co Bolski widział! snem krajeaci: pokój i spokój. -- 4 NIEBYWAŁA SPOSOBNOSCpertuaru, który miał w zapasie na uż lckąv  aZnie, hula)“ melck powldezy-
głuszy kobiecej, wygrać rolę nicodpowied- stych swoich spojrzeń, każde drgnienie na
nią, lubłatwą do odgadnięcia. › jej (warzy, zaciekawiony _|Ł'_] niepokojem,

Wiedział o tem, że jeśli serce i dusza podobnym do trzepotania się gołęhm u-

Sowieckiej
Warszawa.

Rosyjskiej Republica
nie potrzebna: ani
Kraków, ani Poznań miasta te.
jakoi eała sPolska mala bed|

 

 ani Ten piękny Colnmbia z 50 dwie $150.00 gotówka, lub na
lutno splaty tygodniowe albo miesięczne 20. $180.00,

.

W. tych dniach otr
maligmy cały zapas nowych gramofonów oraz wśw ze polskie rekordy.

  

  kobiecą jest Sezamem, to każdyjest zaklę- jętego w dłonie. Zdawało musię, że sty-
ty wedle.innej mag,|1 że jed zy gwałtowne bicie jej serca, które nicze-
nie hasło: każ o ukryć nie umie, pot/41 więc z miclilo-
pie-potrzeba wym spokolun samsię uklvu zy
wiały klucz,
Iwierał duszy

 

       

   
  

    
yle za~:le

mgr) slowa, 0-
). zresztą -na!pę róż, pl/vpąlnxw

; potrzeba by- trwodze, oddychającej szybko i z trudem,
lo kiedyindziej nar1,111: niezmiernie skom palmxuj rozszerzonemi źrenicami i.dzwo-
ulikowanych, niezmiernie czułych, prze- niącej gwałtownie rylmem a, które,
świetnie obmyślonych, chytrze i wyrafino- jak spokojny (101411 w gnieżdzie swojem

iew kiedyjndziej (rzeba było jedynie ptak, kiedy nagle rękę ludzką, wsu-
sposobu put małpy, wd człowieka 7i*V«'de' się w kryjówkę, nie wiedziało, co

kamiennej epoki i zwalić się siłą i bezczel- uczynić i gdzie się ukryć. /W lękliwem

nie, jak buczapa kwiat. spojrzeniu Jad conem na Bolskiego,
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„ Wtej zaś chwili, kiedy Bolski ujrzał(była równocześnie cicha prośba i nie-
Jadaię po raz pierwszy, kiedy polem dojzmiernie serdeczna, aby mówił o wszyst.

zenie i teraz o-
twarz zbladła na je)

 

ral na ementarzu jo
- (0, niedawno, kiedyjej

go widok, ro: jał i rozważania swe skła-
datiw, jedno, że wobec tej kobiety trzeba

nić wedle lej metody, która udaje prze-
zawną pimtolę

 

kiem, tylko nie o tem, o czem mówić za-

mierzał, on jednak szedł prosto przez aleję

óżanych swoich słówi rzekł:

~—-P00/,_|a całego świata jest pustą wo-

bec tego, co zawiera list .ojca, ten ostatni.
Pani wie, o którym mówię? >

- A dlatego tak jest, że poezja przez
tysiące lat szuka tego zaklgtego słowa, któ-
re z wielu jest dawne,.ale jedno jest i je-
dyne i znaleźć go nie może; dlatego poezja
wszelka 1qu taka bardzo mutna, bo szuka
nadaremnie. I ja taki jestem, taki smutno
szukający, biedny człowiek i dlatego się

Iu a to]. lub lamtej powieści. lak tułam po świeciei włóczę poślodludzi,
Trzeba być poprostu i uczciwie nie- że aż serce we mnie marnieje i mrze wszy

częśliwym -, pomyślał po raz wtóry i|stko we mnie od wysiłku i od tęsknmv Aż
jak (aktor “vhzmm który ma (hwnlc odjmnie jeden stary człowiek, ojciec mój, za-
”UMK/mhm twarz odwrócił, aby ją od-|wołał ostatnim ruchem ręki i V(ptun mi
mienić w w(lncnl mgnieniu oka, lasnułlpumed at, gd/lc kwitnie papxou adne są
Bolski oczy ja nęlną mgłą, jakby za-/skarby, jakich nie oglądały jeszcze IHOJC o-

|. gasił płomień spojrzenia, lekko zmars , pełne pyłu ze wszystkich gościńców
.ugkł czoło, Jak ułomck, od którego jakaśśw lala. BP

 

   

 

 

  

  

iejsza z metod nawet
trza psxcholoji

$dotądnie wał jej jeszcze ni-
My." nigdy bowiem (loud wśród spotka-

nych wżyciu kobiet, nie spotkał tak nie-
zwyczajnej, tak,że nie można jej było od-

z pomocą tego, lub owego rozdzia
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należały do polskich. robotwkiw,
którzy stwarza taki rząd i wrze
jaki umają za stosownie .
Sprawa jest walka, wajka zdecydo-
wana i konsekwentna z anpja Pił
sudskiego i tymi wszystki, któr
rzy jawfie lub pośrednio pomoga-
ja taj armji. Ze spokojnymi oby-
watelami. wie biorącymi udziału w
walce, nie okamującymi czynnej nie |
nirsifei w stosunku do Czerwonej

- nie wojujemy . l dlatego:
1) 'Normalne życie miasta po-

winno płynąć bez przeszkód i. maj
wuzyny i sklępy powimiy być o-
tworte:

2) Wszelkie rekwizycje i konfi-
skaty wojenne, z wyjątkiem konti-
wkaty: majątku Arnii Piłsudskiego
sitrowo wzbromione i o wszystkich

 

 

 

sów zo strony

SOOemce6

TEN GRAMOFON

1 30 kawalkow do grania

Każdy lubiący śpiew i muzykę, po
winien nabyć sobie gramofon z na
meso skłudu. Skład gramofonów
JANA :STOJOWSKIEGO istnieje
już ,od sześciu lat i każdy kto ra-
kupil gramofon w tym składzie,
jest zupelnie zadowolony. Zapy:
tajcie o to swoich przyjaciół, o o:
mi was objaénig, że Stojowski ma
„zawsze towa: i girarantowe-
ny. Nawet ci, co wyjeżdżają
Polski, zakupi od nas gram
ny, przysyłają
BONDY POLSKIE
JEMY W PELNEJ WARTO
ZA GRAMOFONY,

   

 

do
oto

podziękowanie. |
PRZYIMU-|

ści! 150.00

| na splaty $165.00
 

 

579 GRAND ST., (blisko Lorimer Street)

BROOKLYN, N. ¥.,

 w tym kierunku
poszezególnych %sób, należy -zawia
domić niezwłocznie komendanta
miasta;

3) naruszenia porząd-
ku w mieście karane będzie wspo-
sób i o wszelkich
podobnych wykroczeniach należy
zawiadomić _niezwłocznie -komen=
danta miasta;

4) Cala władza cywólna w mieś»
cie znajdować się będzie w rękach
stworzonego przez Warszawskich
robotników rządu i w stosunku do
spraw cywilnych będzie dowództwo
armji okazywać temu rządowi po-
moe wrazie potrzeby, piłamjąc ze
swej strony bezpieczeństwa. woj-
skowych urzędów.
Podając niniejsze do wiadomości

obywateli ›. Warszawy Rewolu-
cyjny Wojemny Sowiet 16-j

że najmiejszy zamach
na bezpieczeństwo wojemuych ode 

nie
on o jedną trzecią lżejszy od stowm=!
kowo bardzo lekkiego
minjum.
srebrno=bia

 
 i #14 Kapa af W a Hs Aue 1

; OSN nw tła
nie za sobą ze strony Newolneyjne) 1915. Obecnie produkowany jest za.
go Sowietw, jak najostrzejsze śro- tedwie w trzech fabrykach. Znany on

  dki. jest nie wielu ludziom i to przew
Dowodzący Armją Jeneralnego| nie jako srebrnyproszek, używany do

Sztabu, produkowania silnego światła przy fo-
tografowaniu, Proszek ten importo-
wano, z Niemiec przez, szeręg lat. Pod
czas: wojny światowej zaczęto wytać
rené w Stanach Zjednoczonych wiel.
kie ilości sproszkowanego magnezjum,
ku ywano do oświetlania pól bie
tewnych w nocyi do innych celów.

Członek Rew. Woj. Sow. 16 armji.
Naczelnik Sztabu.
 

z *
R .ó ż n e

 

METAL LŻEJSZY oD

 
ALUMINIUM ., Magnezjum w formie stałej i-masyw»

4 nej zaczyna mieć również coraz szer»

zym. metalem, znanym obęc-| 52 2tstoowanie, a. zitlaszer w prze:
Jest myśle awiatycznym, gdzie lekkość: me-

taln mia pierwszorzędne znaczeń
Ms“mph-1angielskiego balonn R-%,

rypierwszy przeleciał Atlunty, shon

Na  
  świecie, jest. magnezjuw.

  

  
metalu

Mazuczjuw posiada: kolor|
|striowany był z dwóch: najlżejszych)

 

Produkcja tego motalu w Stanach metsłów, t, j. luwiujumi muguezjum.

KONKURS.

Za poścednietwem Konsulatu now»
jorskiego otrzymaliśmy następujące:
Celem obsadzenia katedry zwyczaj»

nej budowy maszyn kolejowych w
Szkole Politechnieznej we Lwowie,
ogłasza ię niniejszem konkurs z ter
minem do końca września 1920.
Podania mają być zaopatrzone w 6

pis życja kandydata, 6wiadectwa od:
bytych studjów, zajęć w praktyce, w
prace naukowe i inne dokumenty, ju-
ko też dowód dokładnej znajomość ję

vka polskiego, Podanie te i zalącr
niki (znopntrzone przepisanym: znaez
kami stemplowymi), należy wnieść do
Rektoratu Szkoły Politechnicznej

;| przed upływem termin konkursu.
MATAKIEWICZ, w. r
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NIAJCIE „NOWY ŚWIAT"

  



 

InwvMAY“

DROBNE OGŁOSZENIA.KRONIKAMIEJSCOWAW    DOBRE ZDROWIE
   

 

  
      

 

  
      

 

       
     

 

   

 

     

     

 

bezpłatną poradę. Na odpo-wiedź proszę załączyć zna-czek pocztowy
DR. B. HOHENBERG304 SECOND AVENUE

i k |She Shick hotegpro
Iange potatos - DR. B. HOHENBERG INFORMATOR FOLSKICHZ4” AD W .% 2 Hey jo. hie Hilde 7 i

Tram % | POTRZEBA MĘŻCZYZN ! KOBIETA DO SZOROWANIA!| stymy ze starego
: sn mrsmonxie || tanamass mas aR H 1 PRZEMYSŁOWYCH,. --- | W (Help Wanted Male) #50 MIESIECZNIE York y ous) *** _t ] p rku i okolicy, leczy z naj mie

wy zmsapó ___—M u __ powbr t przewawa lepszym i pewnym skutkiem || &.KRLAKI-- Polsk 3. SIERZANT
h done eon. sps xorgdospel POTRZEBA 50 pierwszej klisy pije 0d 46) do Tei rano fjifktfimummr 100, tenoo oon. fon Secoud Ave ork i G dca log wysyłam beri - 1 C«& [ NEw --- lg h:m o x1p.|nm1’;l'mw;ufl roboty Zgłośić się do shiny remmmatyzmg, heme: .[} :I. * ":=-nh W Gan K. Toma n_h—n,???»- for Ln].

P. P. z. | Sule p za godzin. Litwin roidy, różne zatrucia krwi, sranie mag ANTONT SAWICKEmożna Samywao | fit ise mals in cols fools 719 Lesingion Ars Chig Adn) HOTEL GOTHAM !] choroby skórne i zaraźliwe POLSKI SKŁAD dxx, po Polski Zaklad Fryzyjerski
W slocyśa piesków sb. %.» iaprezez: Ni 5% Ko L Wisin f Dosage we. whmegomnsxndn sgainte ta, ne z (eel"ee

East Tma ulien, | fit jewodniacych choro« , „ kich operacji u wężczyzn. ko- kułów religijnych, brzytew «r (%
weebem by. Potrzeba M biet i dzieci w swoim ofiwie, ty co (tt) t } hk *

T- ., Dotan, Pidgpniatho Poblimigo Zosia @2CZY _ lub w prywatnym sepitaju, TMDMGWANFOh, paskow { t. d. Kate /_ w. omnen
1 Sere . spieszy: z pomocy kobietom, które nuvi - » ;P Specjalnie zaś przepuklinę i logi wysyłamy na żądznie, F. FOR Poleca nij. najewniejna '?
8 wiedzielę odbyło się pier. 38 DOZOstać matkami, udzielając im) | Chłopakuw ...” ‘V‘m‘x ślepą kiszkę (Appendieiti) || TOWA, 422 E. Sth St. Now York. Fame.??? :ŚRAIW'WKA i
ig si sosie prze „| potrzebnych instrukcji z byggjeny. ot» › INC ź w przy pomocy specjalisty chi. zg": tym. sezonie przedstawienie ue as xl (APITQL LUNCH 7%. cures s Wikime Kwarciaśski i Wolintu. Polscy Po- jemronu _"Ludowego, w. Washington: In- jąc: pilnie tho Doone SYSTEM 6 iA t wi A z Ktoby nie mógł przyjść wrzebowi przy paratji (w. 3, rouving High School. Sala byla prawie| im w prepgotowania opie= ul 9% || va h Keat 7 al. New Work, binesW lun oue Po 58, Court St, Brooklyn (Ztam) Brite f z sobiście, niech listownie opi * 100 Bast € w. pen tn,!pahunna„ Ogólnie biore gra i wy- pow i ! have! The Tel" relat a z i _ Telefon: Orchard. 728, *

stawienie ,. Sieroce) Doli", rrobily do} na Świat piełęzniarka pow, --- de marin trs <- gbak”; z:"fm'm =» | .- --- --- Polska Krowazyni, wykona nóke :
; ° a , wher p . w aie hel 5o robę, a dostanie uczciwa, , wylkowuje rotim za matko o. hygjenie wiemowlęciw i aat a y damskie staramoie, pu. senach aPiel

po-!

jutro | Opiekuje: się niemowlęciem, POTRZEBA KOBIET

(Help Wanted Female)

Jbeczy w Erien: Sympho-
17 Orekortre (100 ludzi) wdziela lek.
MI nw fortepianie oraz za
|etych aetrumentach początkującyw

1 swansujger® boxy niskie

O szczegółich podane będzie
osobne sprawozdanie.

misrkowanych, według usjnowscej us
dy. $. Krupska, 346--Brd Ave. pawar
day 28 i 26 alice

  niarka Pablicznezo
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twarda Dow ns S-meil k nie - « NEW YORK CITY Tomes Tem masse

y, w niedziele dnia 26 września, | mowląt, o wiele lepiej spełniają swe o-] aniem jego obecnej „mlm/y Godziny ofisowe: A. WYDRYKSKI, 187 Before «w
odegrana. zostamie padzwyczaj wesoła Pieką dzieci szkolne. Pomaga ona) jest zaznajomienie Kierowników [WIECE STOW. MECHAMKOW Codziennie od godziny 9-ej ‘d' ”: "!"-'n' miie Yui! * Wmaburz, Brooklym. Polszi
i żywa komedju „Kajeio'. Z tego) Dry iuspokcji lekarskiej dzieci szkol) stemów szkolnych w europeje! POLSKICH ( rano do godziny $-ej ms ae ** 28 Onkierki, cygure, zabowku dla nen

przedstawienie zapowiedziae nych, badając, ezy znajdują się w do-| skich z plamami: międzyn ud‘mmIK"-Ę” Pilecki byli iD wieczorem, | m w z gasoty i przybory do
ne na 22 września (Środa)) mie odbę! brymstanie zdrowia raportując o, respondencji Młodzieży  Amery Telefon: Stuyvesant 1882. | aaitad Jablierski, Rae R ,'”.„"_”';""„
dzie się,

PRZEDSTAWIENIE I BAL

urządza ugaKobiet, Oddział

New Yorku w Sobotę dnia 25-10 Wrze

śmia; 1990 r., w PolskimDomu Naro-

dowym, 19-23 St. Marks place: Ode-

graną będzie sztuka. pod tytulem „Te-

odokindu"", Schmitzera, -W

wieniu biory udział wybitne

tru Ludowego pod dyrek

walskiego. Komitet przygotownje naj:

niespodzianki. Kal do rum. |

Przygrywać bedzie orkiestra pod ba-)
tuto prof. Mroza, Bilety wstępu po:

41, 75 i 50 centów. Cały dochód jak!

zwykle przemiucza się na sieroty w

Polsce. - Początek punktiwlnie o go

* dzinie wieczór Komitet.

AWER. CZERW. KRZYŻ,

~ of Foreing Language

Information Service

1107 Broadway, New York, N. Y

2gi w

  

  

 

W OZBM MOŻE SIĘ PRZYSŁUŻYC|

WAS PIELĘGNIARKA

R. OZERWONEGO

KRZYŻA

 

Waszyngton, D. C.-

nie publicznego zdrowia, coraz skutecz

miej wprowadzano w życie przez Ame

Czerwony Krzyż przy współ

ale stanowych i miejskich Wy-

Zdrowia, o także znintereso-

  

  

   

w

wanych tem prywatnych organizncji,

ma. nin celu jak następuje

matek i

niemowląt, umierujących każdego ro-

adomości

Ratowanie od śmierci 650,000 ludzi,

padających każdego roku ofiorą cho-

#ób zarażliwych, a w olbrzymiej więk

szości wypadków dających się uleczyć.

Usuwanie (w wieku dziecionym gdzie

to możliwe) wad fizycznych;któremi

dotknięte jest 30 procent uuu) lu-
dności.

Uświadamianie ludności o waran=
kach, pozwalających na utrzymanie
względnie polepszenie ogólnego stant
zdrowotności. Poszczególne oddziały
Amerykańskiego Czerwonego: Krzy
podjęły się pracy tej z wielkim entu-
zjazmem. Obeenie przeszło 1,000 nor-
sek bierze ezynny i żywy udział w ak
cji pielęgnowania Pablicznego Zdro-
asia, prowadzonej przez Czerwony
Krzyż, n liczba ta: wzrasta z każdym
dniem, Celem wyszkolenia dalszy
zastępów pielęgniarek dawane są sty-
pendja i poźyczki.
W większych miastach przeważnie

już jest zorganizowana praca, pod
kierownictwem stanowych, czy"wiej»
skich: Wgdziołów Zdrowia, mająca na
celn pielguację publicznego zdrowia
w miastach tych niema potrzebyza:
&łudania osobnych tego rodzaja plac
węk Czerwonego Krzyżu, w
kach takich Czerwony Krzyż dopoma
ga istniejącymjuż organizacjom do
zomrerzuniu pracy. „Bezpośrednią .i
samodzielną pracę w (tym kierunku

-) prowadzi Czerwony Krzyż  przeważe
- mie w mniejszych miastach i miastecz

trach, które pozostawione były, bez o-
pieki publicznych.

   

  

   

   

j. mia

kiehkolwiek objawach choroby, lub
  | wadachfizycznych. Odwiedza rodzie! mie ek współpracy dla tych celów. Śzogu 29 wrześ |

|wów dzieci, bry wyjaśnić im Gide to y\x.-v;_]n.wvw}\m,m w przyczy= „TETE pow an)?“ *
Mpm—„gam. chorobom, lub nsmeania) nią się plany te do ożywienia praew| Task St. -- N
wad fizycznycii W razie potrzeby) szkolnej zwłaszcza w klasach jezyka! Czwartek 23 września Thorudike, w

| wady te wsawane są. przez prywatne | mgielskiego, geograf ji, historji i t. d., hm Tow. Św. Jóreta, Hail 8t.
zo lekarza, albow Klinice. Pieleggniar i także będą potężnym czynnikiem w| -Piątek 24 września, Ghlbertwwille, w
ka bada w dalszym ciągu warunki) kształemnia stosunków międzynarodo-! sali Tow. Św. Stanisława
zdrowotie w szkołach, pilnuje, _by) wych, przez w dziei szkole! Sobota 35 września Wolna. i
zdrowe dzieci trzymały się w odosob=| ne Anieryki i innych krajów Tepsze-| Niedziela 96 września Worchester,)
mieni od: ehurych, jrzeriwdziałając
w ten sposób rozszerzaniu się chorób.

polega

|

|
|
|
i

Przeciwdziałanie: suchotom
na wyszukiwaniu tych asób, które
mają początki dla oka zwykłe

 is“ niedostrzezalnych. -Pielęgniarka Sala Kościuszko - Pułaski, 160 N

wyjuśnia gatiees cały system lecze | Main St.. -

nit appel. Spam gie on. meng pel POty Warsedwy |this F sgn nat C

Pora: tem

c rodziny,

moe lekarską i szpitalu

policzona. innych człon

w jaki sposóbnależy unikać zaraże

  

 

skiego Czerwonego Krzyża i u/wku— Wtorek 21 września Westfield.

   

  

  

   

go wzajemnego rrommenia se i| po polndniu, Webster - wieczorem.
wznieslejszych ogólnolidakich wezuć.! _Poniedziałek -27. wrzefnia -Woon

- | soecket, R. Ts

TELEGRAMY | -Wtorek 28. września Providence
i in Norwich, Conn .

 

Środa 28 wrześ

  

zostałyrozkapane'hmn. Sala Korporacyjna.
| Sobota 2 października Willimantic.

WASZYNGTON‘ 19 września...| Niedziela 3 października po pol
 

 

 

 

| form Oly 

W POPIERAJOIE JEDYNY POLSKI

SKLEP MASARSKI

 

news.

TYLKO JEDYNA

Polska Korporacja

która sprzedaje, kupuje 1 wy.

mienia LOTY, DOMY I FARMY

1 wszelkie tfanzakcje w tych in-

ferosach zalntwia jak

i wiej i z zupełną gwarancją pra-

| wag, co stwierdziś mogą liczni

|] kostumerzy, którzy z tą Kor-

sente. Ceny stikle Pa

leca luskawej pamięci Szam. Pole-

afi, Bracia BAPETA, 189 Are A.

| (pom. 11 1 19 ul. New York Ghy.

 

 i poracją mieli stosunki. Intere-

  

sowanych proszę zgłaszać się po : F. Ślaski. Polis

"iguana do: 1 Phonograph nad!

CZYZEWSKI RANA
New York. Hurio

motorów i ro wRealtv Corporation

BrooklynGreenpomt
nunYuana!”mda

798 Mankotax Averte, Breekiyn

(Telefon £218 Greenpoint

 

| Jedyny Aptekarspolsk. Notarjem Fa

Micny. -A. 8. in

Driggn="śro. Tel. Gp 643. Broskiym

Polski sklad kufrów 1wallatw. -

w. EERAFINOWIOZ, €71 Drign as

MFDUFBth

Polski Skład Obuwia. * VIN- Ragu

 

WIchi] Bos Btore, Incerporated, GTP
Humm- Ave, Brooklyn.

w.
Polski sklep galanteryjay Dry Good
Btore. 143 Drizgs Ave. Brookiyn. Wy.
bór bielizny i dziesiących ubranek
 

kordów, Przyjmujemy wseslkie repo | A. WIEOZKIEWIOX 188 Drięm

Ars, Broskiym. Sklep pls-ten:":
szalki wybór bielizuy męckiej, damę

skiej 1 dziecienj.
     

 

; . <= * m Parknia się. . Historycznefortyfikacje twierdzy Meriden h "Show toin wen ' |Pielzmiarka nie zastępuje lektrz| warszawskiej słynne przez długi| NiedzieNQ, października wieczorem 5 i X. Wasner
fale prowadź służbę pielęgniarska Podl czas jako najsilniejsze w Europie NE" Have. (Piętnaste piętro) 120 1. 7 ul. New Tork. Tel. Orsk. $68.
jego kierunkiem. Praca jej mie jest! zostały obecnie rozk Abs NEW york ony.
jekużną. Za niektóre jej ubsłuij mienione na ogrody warzywne. es
trzeba płacić, ule ceny są niskie. Gdy! Według wiadomości otrzymanych Wieczorna Polsko-

 

jednak paejent nie
zapłacić prace pielęgniarki.
czas: należy mu siz pomoc becplaton
Czy pielęgniarku opłacana jest przez

miasto, powiat, ezy Czerwony Krzyż,
zawsze ona jest gotowa pospieszyć z
pomocą tym, którzy tej pomocy po-
trzebują, bez względu na to, ezy to
ą obywatele amerykańges, czy obco-
narodowe, czy władają angielskim
językiem, czy nie, czy wyznają taką,
lub inną. religję,

jest w moża
  

 

 
MŁODZIEŻ  AMERYKANSKIEGO
GZERWONEGO KRZYŻA PRO-
MOTOREM MIĘDZYNARO-
DOWEJ KORESPON-

DENCJI

Waszyngton, D. C. -- Dr. James
Fleming Hosie z Chiengo, jeden z naje
wybitniejszych pedagogów wyjechał
do Europy w sprawie bardzo donio-
slej dia. ksztaleenia się przyszłych

 

Korespondenej; tę ma wiebowem roz-
począć Amerykańska Młodzież Crer-
wonego Krzyża. Dzieci szkolne mne
r ie będą miały sposobność wy-

listów, pocztówek i wytworów
szkolne-

  a

 

sirej ręcznej: pracy
mi, różnych krajów h. Po-
dobn korespondencja będzie zapro-
wadzona również pomiędzy dziećmi
szkolnemi poszczególnych Stanów, n
także pomiędzy dziećmi tego kraju, a
dzieśmi krajów Południowej i Cen-
tralnej Ameryki.

Dr. Hosie jest członkiem Narodo-
wego Dyrektorjatu Młodzieży Czer-
wonego Krzyża i jest rodem ze Sto-
mu Ilinois, ale swą pierwszą pracę
szkolną rozpoczął w Nebraska, gdzie
został superintendentem szkolnym.
Specjalizował się w języku
skim na uniwersytecie w Chicago, o
stopień doktora filozofi otrzymał w
Columbia Uniwersytecie. W roku
1911. zorganizował Narodową Radę

 
Do zadań pubńcmej pielzgniarki,

- eg
mes dia dobra dzie-

ci, walka przeciw wuchotom, przeciw
rarazliwem chorobom i bywjena do-

Pielezuierka jest jak gdyby!

 

Krzyża, należą:
   

 

mowa.

  

i języka a obec
nie jest prezesem tej organizacji. Po-
zatem Dr. Hosie jest autorem kilku
podręczników szkolnych do języka
|angielskiegoi pisowni i redokturem,

wysłannicą idei publicznego zdrowie,) jak również i zorządeą pisma „En-

stosunków- międzynarodowych. Ma .ede, v g . . presowe po cenach kompa-
on mianowicie na eelu  dokończenie| się, że na ostatniem posie- PO % P.dzeniu delegatów ZH T nicznych i sprowadzamy z
wszelkich potrzelmych przygotowań ta Sen Tow- rodzinę,
lo rozpoczęcia systematycznej i na ZSDodła uchwala, mocą której f 'rpocts i 9 ux Ab jay 3 my  paszporta /w dvuuh
dużą skolę prowadzonej wzajemnej]? 0! roku szkolnymz”lmbvmh' dniach i włatwimy wyjazd
korespondencji pomiędzy młodzieżą 3907 dzieci do tejże szkoły, obowiąz-
Se wia 4 | wi 88 zapłacić 1 dolara na pokrycie/ THE POLISH STEAMSHIP

z kół wojskowych, fortyfikacje
warszawskie wpoczątku wszech
Światowej wojny zostały uznane
za nieodpowiednie do wytrzyma
nia ognia nowoczesnej artyler
i opuszczone przez wojska rosyj-
skie.
Pierwszy projekt, który został

podany dla zniesienia fortów war
szawskich wyszedł od członków
amerykańskiego Czerw. Krzyża.
Regd polski wynajął tysiące męż
czyzn i kobiet dla rozbopania o-
gromnych nasypów ziemi, które
zostały rozkopane i zamienione w
ogrody warzywne, z których lu-
dność Warszawy ubiegłego lata
otrzymywała większość swoich
jarzyn.

   
czyli

„NEW ROCHELLE"
wrócił z Europy szczęśliwie

i odchodzi

2g0 października

do Gdańska
BEZ PRZESIADANIA

zaś okręt Susquehanna od-
chodzi 22 września bez prze-

siadania do Gdańska
Sprzedajemy również kar-

ty na wszystkie oktęty eks-

  

Szkoła Rady Oświatowej
Złączonych Towarzystw

w New Yorku.
 

  

 

  

  

kosztów za przybory szkolne.
Uprasza się nie zwlekać z zapisy:

waniem dzieci do szkoły, gdyż przyj
mować się będzie najdalej do połowy
miesiąca października.

4 ZARZĄD,

DARMO! PARA SPODNI DARMO!

PIERWSZA POLSKA FABRYKA SPODNI

 

COMPANY
111-115 E. 7th St.

New York
Telefon Orchard 6490

     

 

oi, to, dred
MODEL2, Ss zki maku—y'-zego ch dodots

i zwwiądee podwójny wyzel i miarę odadlijcie num, #
dostaniecie praowane spodnie, się nie podobają zwracamy pik:

tem bardziej, z góry płaoicie,  dlatego to niema 14
gdnego ryzyka.: Nam tylko podijeie miarki na przecylkę licząc ode
od przy, reszię zapłacicie jak listonow spodnie do domu! pnyultll’

Oferta tn potrwa tylko 30 dni dlatego ramiaat popleraé abrnumdx
wach paskarey, lawn wersce6 wig r rabupnem do polakiej

Rieck . .onobitele na

  

* pelnem. reotanion.

adrecsODELI.

POLONIA PANTS MANUFACTURING Co.

1924 W. Huron St., Dept. 5, Chicago, II.

Chiesgowianie

  

[\i Berard Wasilewski.

 

Angielska Szkoła

  
AUTOMOBILOWA ”Wu

TECHNICZNA SZKOŁA ==:ruen
I FABRYKA Autor gina ori: rowe

230 East 4lsza ulicapomiędzy 5 28 Are 1 arepietro tron.wew york orrZglomnia  wiecrorsint
Pełny kurs polski i polsko
angielski przy osobistym
doglądzie nauczyciela

L. TYCHNIEWICZ & Co.
   
KOMITET POMOCY DLA POL

JKIEGO CZERWONEGO KRZYŻA.

  

NAUCZYCIEL GRY NA
PORTEPIANIE

1 x dorach orruatorehocansuje Amatorskie Teatry
3. rzozuowiozs

 

    
New toń  

POLSKIE BIURO ADWO-
KAQKIE, załatwia wszelkie
sprawy cywilne 1 kryminał.

POST & HORN
110 E. 7th Bt, New York

Forsyth 9936.
Godziny biurowe od 9. rano
do 9 wieczorem, Telefom:

  

   
Nauka zestawiania, rozbierania,| Posiedzenia Komitetu odbywają się
repera jazdy, rysunków i} caidego pigtka w Domu Narodowym
wszelkich niedokładności w moto-| is 8wi ulier o gndeinia wieczorem

rach.  

 

Przyjdźcie osobisicie | obejrzyj»cie naszy szkołę nim wstąpicie do
drugiej.
Gwarantujemy nauczyć każdego.

- Dajemy dyplomy. -

Pierwsza Polska Fabryka Gramo
fonów pod nazwą

PETITNOLA PHONOGRAPE
COMP.

Prayjmujemy ramówieia po majotiane] ooaie, takte mamy na skladzie doży wybór to-
mln-uld- Katdemn dajemy po

manx-umxonnum-u-mu

1 dajemy 18 darmo rekordy w 30 kawelkami

tplewex, 1000 erptlek, oliwy 1 ptóeme

oe ma 85 Iss,

Petitnola Phonograph Company

182 Ave. A. New York City

! (pomigdys 11 i 12 ul.)

Odpowiadamyna listy.

! TYCHNIEWICZ & C0.

601 East 17th St.,

NEW YORK, N. Y.

  

 

  

i
  

 

& tome»
na adre

NAJWIĘKSZY SKŁAD PIERZA

W PÓŁNOCNEJ AMERYCE
Posisdany w

naszym składzie

 

#
se

doTacie

ALBERT STETZ

«{ 48 Third Street, .Passaic, N. J.

 namam recrmara

   

na

 

POLSKA

|AKADEMJA KRAWIECKA Nis

W NEW YORKT

Szkoła: wieczorna dla Pań i Panów.

Xiniejszem obranie jeszcze donośie

kich, którzy   my dla wszy

 

SPRINGFIELD AVENUE MUSIC SHOP

Wielki Skład Polskich Rekordów.

PRZYJDZCIE 1 POSŁUCHAJCIE.

Wielki zapas Gramofonów. Sklep ot- -

warty wieczorami. Mówimy po polsku

Pamiętajcie adres:

Grzeczna usługa.

91-91% Springfield Ave. Newark,N.J.

Poślijcie nam Money Order a odwrot

ną pocztą otrzymacie żądane rekordy

kie ceny.

  
 Mie pobierać kurkrojm,na: męskie,

damskie i dziecinneubiory: wieczora»

mi, niech nie odkładają na. później

lecz śpieszy czem prędzej do zapisa-

nia się na Dezajnerów, Krawców

krawezynie, by razem pobierać z dru

giemi naukę, ponieważ 20 Września

moo r. rozpocznie siz regularnie. na-
- Spiesteie pod ur.

101 St. Marks PL, h. 8 ulica
w New Yorku.

Prof. Tgnacy P. Cwirko,

 

    T STONY z
W niedzielę od 20 do tn}

ay 1 Lexi
seisione 18htweds ria  

 

  
KUPUJGIE BONDY POLSKIEJ

       
która: poucza, do huhi
&
 glish Journal" w 1912

 

     

    

PANSTWOWEJI

DR. L. LANDIS

140 Em 22 St., NewYork, X,Y.
Ave

WRR P

     

   

do 1-0) wiece

    


